
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 
 

ПРИКАЗ 
 

06.03.2023  № 56 

г. Гаджиево 
 

О внесении изменений в Правила приема детей 

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании, 

утвержденные приказом от 30.03.2021 № 42 

 

 

В связи с необходимостью приведения Правил приема детей в муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Светлячок»» в части, не урегулированной законодательством об образовании, 

утвержденных приказом от 30.03.3031 № 42, в соответствие с законодательством 

Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Внести изменения в Правила приема детей в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании, утвержденные приказом от 

30.03.3031 № 42 (далее – Правила приема). 

2. Утвердить изменения в Правила приема (Приложение). 

3. Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 6 «Светлячок». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»         О.А. Кулаковская 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

___________________ Е.А. Измайлова 

___________________ А.М. Данилова 

 
Рассылка:1 – дело 



Приложение  

к приказу от 06.03.2023 № 56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Правила приема детей 

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Гаджиево 

2023 

 Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок» 

___________ О.А. Кулаковская 

 

 



1. Читать пункт 2.4 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.4. Право преимущественного приема ребенка в Учреждение обеспечивается 

при условии, что в Учреждении уже получают образование его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка». 


		2023-03-13T11:18:05+0300
	Кулаковская О.А.




